
UCHWAŁA NR LXIII/544/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w  zakresie dożywiania w  formie zasiłku celowego - świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów  z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P.  z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej do celów przyznania zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2166BC67-C941-4982-8A78-F10B43665F91. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXIII/544/23 
RADY MIEJSKIEJ w MIŁOSŁAWIU 

 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

 
 

w sprawie:  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w  zakresie dożywiania w  formie zasiłku celowego - świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i  w domu" na lata 2024-2028 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium 

stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie. 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Wsparciem w ramach programu mogą zostać objęte osoby i rodziny gdzie 

występują przesłanki do udzielenia pomocy oraz, których dochód nie przekroczył 200% kryterium 

dochodowego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Warunkiem 

przyznania takiej pomocy jest podjęcie stosownej uchwały  w oparciu o art. 8 ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Podwyższenie kryterium dochodowego do poziomu 200% kwot, o których mowa 

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej da możliwość zabezpieczenia potrzeb 

żywnościowych mieszkańcom gminy,  w tym dzieciom, osobom starszym, niepełnosprawnym czy 

o niskich dochodach, poprzez udzielenie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2166BC67-C941-4982-8A78-F10B43665F91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

